
ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

ATO N° 51, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020. 

Dispõe das metas mensais/bimestrais do 
Cronograma de Desembolso, para o 
exercício financeiro de 2021. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista os 
art. 80, 90  e 13 da Lei Complementar n°. 101, de 04.05.2000, e devidamente 
autorizada nas Diretrizes Orçamentárias para o exercício financeiro de 
2021. 

RESOLVE: 

Art. 10  - Ficam estabelecidas para o exercício financeiro 2021, o Cronograma de 
Execução Mensal e Bimestral de Desembolso, de acordo com o Anexo 1 que acompanha 
o presente Ato, da Câmara Municipal integrante do Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social constante da Lei Orçamentária Anual N11.303 de 03 de novembro de 2020. 

Art. 20  A Programação de desembolso estabelecido no Anexo 1 representa o limite 
mensal de despesa da Câmara Municipal para o exercício de 2021. 

§ 10  Os créditos orçamentários não utilizados no mês poderão ser executados nos 
meses seguintes. 

§ 20  Os créditos orçamentârios que excederem o limite mensal determinado no 
Anexo 1 deduzirão os recursos liberados para o restante do exercício. 

Art. 30  - Este Ato vigorará no exercício de 2021, retroagindo seus efeitos a partir de 
10  de janeiro de 2021 revogando-se as disposições em contrário. 

Câmara Municipal de Xique-Xique, em 30 de novembro de 2020. 

~i r Alam e 64,C41;à'<5`à`m~~Í_'~— 
Presidente da Câmara Municipal 

Registre-se e Publique-se 



ESTADO DA BAHIA 

GAMARA MUNIC I PAL DE XIQUE-XIQUE 

ANEXO 1 
Cronograma Mensal e Bimestral de Desembolso 

Õrgão / Unid Orçamentária JAN 1  FEV 1  MAR 1  ABR 1  MAl j JUN 1  JUL 1  AGO 1  SET OUT 1  NOV 1  DEZ Total 

01 -CÂMARA MUNICIPAL 189.94513 240.18424 242.592,97 292.143,87 330.339,36 359.588,16 331.715,77 280.444,35 260.486,35 268.400,73 260.486,35 384.707,71 3.441.035,00 

0101 - CÂMARA MUNICIPAL 189.945,13 240.164,24 242.592.97 292,143.87 330.339.35 359.588.16 331,715,77 280.444.35 260.486,35 268,400.73 260.486.35 384.707.71 3.441.035.00 

189.945,13 240.184.24 242.592,97 292.143,87 330,339,36 359.588,16 331.715,77 280.444,35 260.486,35 268.400.73 260.486,35 384.707,71 3.441.035,00 

Õrgo 1 Unid Orçamentària 1 Bimestre 2 Bimestre 3 Bimestre 4 Bhnestre 5 Bimestre 6 BImestre Total 

01 - CÂMARA MUNICIPAL 430.129,38 534.736,84 689.927,52 612.160,13 528.887,08 645.194,06 3.441.035,00 

0101- CÂMARA MUNICIPAL 430.129.38 534.736.84 689.927.52 612.160.13 528.887.08 645.194.06 3.441.035,00 

430.129,38 534.736,84 689.921,52 612.160,13 528.887,08 645.194,06 3.441.035,00 



Câmara Municipal de Xique-Xique - BA 

Quarta-feira e  30 de dezembro de 202() o Ano IV • Edição N1  217 

1I!I 

SUMÁRIO 
IiIb' 

OR CO 

GABINETE DO PRESIDENTE .............................................................................. 
ATOSOFICIAIS .......................................................................................... 

ATCN?012020 ..................................................................................... 
LICITAÇÕES E CONTRATOS ........................ ........................................................  - 

EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N' 002.00120/9) ............................................................ 4  
EXTRATO 1 ERMO ADITIVO DO CONTRATO N 002 002/2010) ............................................................. 
ExrpA10 (tERMO ADITIVO DO  CONTRATO N 003.000/20181 ............................................................. 
EXTRATO (TERMO ADITIVO 00 CONTRATO N 003.018/2018) ............................................................. 
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO N' 003.019120181 ............................................................. 4  

EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N 004.001/201?) ....................................................... 
EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N 004.0022017/ ....................................................... 

CON FIABILIDADE 

PONTUALIDADE 

CREDIBILIDADE 

IRÍ! 

IMPRENSA 

Ji OfiCIAL 
MAIS TRANSPARÉNCIA PARATODOS 

o p e n 

http://cnlXlqu  exiqueoa .tmpretlsaol i CIEOI .01 yi 



Quww-frirci 
30 1e (lc':embro de 2020 
.4w IV Edicãt' N' 217 • Ei 

-2- Diário Oficial do 
LEGISLATIVO 

ÓRGÃOISETOR: GABINETE DO PRESIDENTE 
CATEGORIA: ATOS OFICIAIS  

AIO (N° U51/U2U) 

ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

ATO No  51, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020. 

Dispõe das metas mensais/bi mestra is do 
Cronograma de Desembolso, para o 
exercício financeiro de 2021. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista os 
art. 80 , 90  e 13 da Lei Complementar no. ioi, de 04.05.2000 e devidamente 
autorizada nas Diretrizes Orçameritárias para o exercício financeiro de 
2021. 

RESOLVE: 

Art. 10  - Ficam estabelecidas para o exercício financeiro 2021, o Cronograrna de 
Execução Mensal e Bimestral de Desembolso, de acordo com o Anexo 1 que acompanha 
o presente Ato, da Câmara Municipal integrante do Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social constante da Lei Orçamentária Anual N11 .303 de 03 de novembro de 2020. 

Art. 2° A Programação de desembolso estabelecido no Anexo 1 representa o limite 
mensal de despesa da Câmara Municipal para o exercício de 2021. 

§ 11  Os créditos orçamentârios não utilizados no mês poderão ser executados nos 
meses seguintes. 

§ 2° Os créditos orçamentárioS que excederem o limite mensal determinado no 
Anexo 1 deduzirão os recursos liberados para o restante do exercício. 

Art. 30  - Este Ato vigorará no exercício de 2021, retroagindo seus efeitos a partir de 
1° de janeiro de 2021 revogando-se as disposições em contrário. 

Câmara Municipal de Xique-Xique, em 30 de novembro de 2020. 

Mirlam de Oliveira Sampaio 
Presidente da Câmara Municipal 

Registre-se e Publique-se 

h 1 t p :1/ cmxi que xi que o a. m p r e ri u ii u 1 1 . u 



Quarto-feira 

$0 de dezembro de 2020 
ri: - E'.,: ...'..?T" ) 17 

-3- 
Conraa MunciaI de Xiqe'e-Xique 6A 

i)iário Ofjcial do 
LEGISLATIVO 

DA BAHIA *ESTADO 
CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

ANEXO 1 
Cronograma Mensal e Bimestral de Desembolso 

JUN JUL 1 AGO 1 SEI' OUT NOV DEZ T8141 1 
ó,082/ Unld Oçfl13fltárI3 1 JAN FEV 1 MAR 1 ABR 1 MAl 1 1 

359.588.16 331.715.77 280.444.35 260.486.35 268.400.73 260.488.35 384.701.71 3.441.035.00 
01 - CÁMARA MUNICIPAL 189.94513 240.184.24 242.692.97 292.143,87 330.339.36 

0101 - CÂMARA MUNICIPAL 1119 '145 13 240184.7.1 2.12.992.117 2921.13.07 330. 11.36 320.51111.10 331,715.77 280.44.1.35 260.406.35 2611.400.73 2110.4111,35 384.707.71 .1431.035.00 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
'rol 189.945,13 240.184,24 242.592.97 292.143,87 330.339.36 359.559.16 331.715,77 290.444,35 260.458,35 268.400.13 260.486,35 384.101,71 3.441.0 

534.738,84 689.927.52 012.160,13 528.587.08 645.194.00 3.441.035.00 
01 - CAMARA MUNICIPAL 430.18 

430.120.311 534.130.84 680.02(52 612.160.13 528.887.08 645.194.05 3.441.035.00 
0101 - CÂMARA MUNICIPAL 

430.129,39 634.736.84 089,927,52 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

612.160.13 528.667.08 645.194.06 3.441.035,00 

nttp :I/cmxquexIqueoa.l mprrírsao11UIjI .ui 



ESTADO DA BAHIA 

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Praça Francono Jose dos Santos skr - GEP 47.400-000 - Cx.Postal 07 - TeIelax (0"74)366-4161 E-MAIL IeisIativoxipuexiaue.baJegbr 

JANEIRO/2021 

ATO FUIANCEIRO N°001/2021 

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 95.000,00 
(NOVENTA E CINCO MIL REAIS ) e dá outras 
providências. 

OPrsdente da Câmara Municipal de XIQUE-XIQUE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o 
que ire confere a Lei N° 1279 12020, 

RESOLVE: 

Art. t- -. Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Ato correspondente a Programação das Despesas da 
Câmara Municipal, conforme detalhamento abaixo: 

0101 CÂMARA MUNICIPAL 
2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 

33903500 -0100000 Serviços de Consultoria 95.000.00 

Soma da Ação: 95.000,00 

Soma da Unidade: 95.000,00 

Total Geral: 95.000,00 

.ArL 2' - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 10  decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias: 

0101 CÂMARA MUNICIPAL 
2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO 

33903000-0100000 Material de Consumo 50 000,00 

33903400-0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 45.000,00 

Soma da Ação: 95.000,00 

Soma da Unidade: 95.000,00 

Total Geral: 95.000,00 

Art. 30 
- Este ato entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir de 04 de janeiro de 2021, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

Xique-Xique, Bahia, em 04 de janeiro de 2021. 

Presidente da ara 

Cortb s - (2estão Pública / 1 Emitido em: 04/01/2021 Página 1 de 1 


